
Prestação de contas
anual

18.10.2024 a 18.10.2025 



Arrecadação por
país - ordem

alfabética

PAÍS
NUMERO DE 

DOAÇÕES*

VALOR DOADO 

(€)

ALEMANHA 122                       13.610,67              

ARGENTINA 74                         2.082,38                

AUSTRIA 2                           260,97                   

BÉLGICA 1                           10,70                     

BOLIVIA 3                           145,09                   

BRASIL 104                       2.455,22                

CHILE 72                         3.494,73                

COLÔMBIA 4                           262,97                   

COSTA RICA 27                         1.625,74                

EQUADOR 14                         4.605,70                

ESPANHA 130                       4.951,17                

ESTADOS UNIDOS 56                         7.631,87                

HUNGRIA 4                           310,71                   

ITALIA 18                         1.247,10                

LUXEMBURGO 12                         580,00                   

MÉXICO 32                         2.633,58                

HOLANDA 1                           30,00                     

PANAMÁ 1                           214,69                   

PARAGUAI 30                         1.707,87                

PERU 3                           254,46                   

PORTUGAL 13                         2.179,23                

PORTO RICO 12                         1.356,92                

SUIÇA 11                         1.321,24                

SUB TOTAL PAÍSES 746                       52.973,01              

HERANÇA 1                           167.127,88            

TOTAL 747                       220.100,89            

*cada doação representa um ou mais doadores

Doações até  18/10/25 24:00h Alemanha

TODOS SOMOS SCHOENSTATT



Arrecadação por
país - número de 

doações

Pos. PAÍS
NUMERO DE 

DOAÇÕES*

VALOR DOADO 

(€)

1 ESPANHA 130                        4.951,17              

2 ALEMANHA 122                        13.610,67            

3 BRASIL 104                        2.455,22              

4 ARGENTINA 74                          2.082,38              

5 CHILE 72                          3.494,73              

6 ESTADOS UNIDOS 56                          7.631,87              

7 MÉXICO 32                          2.633,58              

8 PARAGUAI 30                          1.707,87              

9 COSTA RICA 27                          1.625,74              

10 ITÁLIA 18                          1.247,10              

11 EQUADOR 14                          4.605,70              

12 PORTUGAL 13                          2.179,23              

13 PORTO RICO 12                          1.356,92              

14 LUXEMBURGO 12                          580,00                 

15 SUÍÇA 11                          1.321,24              

16 HUNGRIA 4                            310,71                 

17 COLÔMBIA 4                            262,97                 

18 PERU 3                            254,46                 

19 BOLIVIA 3                            145,09                 

20 ÁUSTRIA 2                            260,97                 

21 PANAMÁ 1                            214,69                 

22 HOLANDA 1                            30,00                   

23 BÉLGICA 1                            10,70                   

746                        52.973,01            

HERANÇA 1                            167.127,88          

TOTAL 747                        220.100,89          

TODOS SOMOS SCHOENSTATT

Doações até  18/10/25 24:00h Alemanha

RANKING POR NÚMERO DE DOAÇÕES*

SUB TOTAL PAÍSES

*cada doação representa um ou mais doadores



Arrecadação por
país - valor doado

Pos. PAÍS
NUMERO DE 

DOAÇÕES*

VALOR DOADO 

(€)

1 ALEMANHA 122                        13.610,67            

2 ESTADOS UNIDOS 56                          7.631,87              

3 ESPANHA 130                        4.951,17              

4 EQUADOR 14                          4.605,70              

5 CHILE 72                          3.494,73              

6 MÉXICO 32                          2.633,58              

7 BRASIL 104                        2.455,22              

8 PORTUGAL 13                          2.179,23              

9 ARGENTINA 74                          2.082,38              

10 PARAGUAI 30                          1.707,87              

11 COSTA RICA 27                          1.625,74              

12 PORTO RICO 12                          1.356,92              

13 SUÍÇA 11                          1.321,24              

14 ITÁLIA 18                          1.247,10              

15 LUXEMBURGO 12                          580,00                 

16 HUNGRIA 4                            310,71                 

17 COLÔMBIA 4                            262,97                 

18 ÁUSTRIA 2                            260,97                 

19 PERU 3                            254,46                 

20 PANAMÁ 1                            214,69                 

21 BOLIVIA 3                            145,09                 

22 HOLANDA 1                            30,00                   

23 BÉLGICA 1                            10,70                   

746                        52.973,01            

HERANÇA 1                            167.127,88          

TOTAL 747                        220.100,89          

*cada doação representa um ou mais doadores

TODOS SOMOS SCHOENSTATT

Doações até  18/10/25 24:00h Alemanha

RANKING POR VALOR DOADO EM EUROS

SUB TOTAL PAÍSES



Participação por país
no valor total 

arrecadado
(sem herança)



Participação por
continente no valor 

total arrecadado ( sem
herança)



Ranking 
por país - valor doado

dividido por número de 
Santuarios- países

onde há santuário de 
Schoenstatt



Distribuição da 
ajuda por objetivos

*Distribuição percentual  estabelecida pela 
Presidência Internacional em relação as 
metas para a campanha 2024–2025.”.



Muito
obrigado!


	Seção Padrão
	Slide 1:                        Prestação de contas  anual  18.10.2024 a 18.10.2025 
	Slide 2:                             Arrecadação por país - ordem alfabética  
	Slide 3:                             Arrecadação por país - número de doações 
	Slide 4:                             Arrecadação por país - valor doado   
	Slide 5:                             Participação por país no valor total arrecadado  (sem herança)   
	Slide 6:                            Participação por continente no valor total arrecadado ( sem herança) 
	Slide 7:                             Ranking por país - valor doado dividido por número de Santuarios- países onde há santuário de Schoenstatt 
	Slide 8:                             Distribuição da ajuda por objetivos 
	Slide 9:                             Muito  obrigado!   


